
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1400 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 255 del 23-04-2014 
(n. 650 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO FORNITURA E NOLO PER L’ INSTALLAZIONE DI 

LUMINARIE ARTISTICHE IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ PATRONALI DEL 
“PERDONO 2014”. 

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della 
performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28-02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 
2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la delibera G.C. n. 58 del 14-04-2014 con la quale è stato approvato il programma di 
massima dei festeggiamenti patronali del “Perdono 2014” e contestualmente prenotate somme 
per la sua realizzazione; 
VISTA l’offerta avanzata dalla Ditta Luminarie Canella s.n.c., con sede in Mosciano S.A. (TE), 
via Zona Artigianale Ripoli s.n.c., p.i.: 00519330674, relativa alla fornitura di luminarie per le 
festività patronali del “Perdono 2014” al costo complessivo di € 7.000,00 + i.v.a. al 22%; 
CONSIDERATO CHE: 

• appare opportuno, al fine di permettere la fornitura di tale servizio nell’imminente periodo 
festivo, aderire a tale offerta ritenuta vantaggiosa sia per la qualità delle prestazioni 
offerte che per il prezzo; 

• la ditta risulta essere in regola con gli obblighi di regolarità contributiva, come da 
documentazione presentata, in corso di validità ed acquisita agli atti di questo settore; 

VISTO l’art.125 del D.Lgs. n.163 del 2006; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla fornitura ex art.3 Legge n.136 del 2012 è il seguente: 
ZD20EE4F71; 
 

DETERMINA 
 

1) Affidare il servizio di installazione di addobbi e luminarie artistiche in occasione delle 



Pag. 2 di 2 

festività del “Perdono 2014” alla ditta Ditta Luminarie Canella s.n.c., con sede in 
Mosciano S.A. (TE), via Zona Artigianale Ripoli s.n.c., p.i.: 00519330674, che ha 
trasmesso idonea proposta; 

 
2) Approvare l’allegato schema di convenzione con la ditta Ditta Luminarie Canella s.n.c., 

con sede in Mosciano S.A. (TE), via Zona Artigianale Ripoli s.n.c., p.i.: 00519330674 per 
la fornitura e nolo per l’installazione e manutenzione di luminarie artistiche in occasione 
delle festività del “Perdono 2014” che forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
3) Disporre l'assunzione dell'impegno di spesa pari ad € 8.540,00 i.v.a. inclusa, già 

prenotata con la prefata delibera di G.C. (prenotazione n.201400282) sul capitolo 9287 
del redigendo bilancio 2014, impegno n.20140000828; 

 
4) Dare atto che il presente provvedimento, trasmesso al responsabile del Servizio 

finanziario, diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 267/00. 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 28 aprile 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 

 


